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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 519 af 11. juni 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen(V).

Holger K. Nielsen / Lene Skov Henningsen

J.nr. 13-0195539
Den28. juni 2013
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SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 519
Offentligt
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Spørgsmål
Kan ministeren oplyse, hvordan tidslinjen i sagsbehandlingen om godkendelse 
af bundfradraget i NOx-afgiftsloven fra januar 2012 ser ud i forhold til 
dialogen mellem ministeriet og EU-Kommissionen, herunder oplyse 
Skatteministeriets svartider på de af EU-Kommissionen stillede spørgsmål i 
2012/13?

Svar
Skatteministeriet notificerede efter statsstøttereglerne bundfradraget i NOx-
afgiften for EU-Kommissionen i januar 2012. 

Herefter har EU-Kommissionen 2 måneder til at vurdere sagen og inden 
udløbet af 2 måneders fristen stille eventuelle supplerende spørgsmål. 

Når sådanne supplerende spørgsmål modtages i Skatteministeriet, har 
Skatteministeriet 20 arbejdsdage til besvare spørgsmålene.

Disse frister overholder både EU-Kommissionen og Skatteministeriet. Der 
har været en situation, hvor spørgsmålene fra EU-Kommissionen var af meget 
teknisk karakter, hvorfor Skatteministeriet så sig nødsaget til at anmode den 
berørte danske virksomhed om bistand med tekniske oplysninger. 

I dette tilfælde anmodede Skatteministeriet EU-Kommissionen om en 
fristforlængelse med yderligere 20 arbejdsdage. En anmodning, som EU-
Kommissionen imødekom.


